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Folketingets Kulturudvalg har den 23. september 2020, efter ønske fra Karina Lorent-

zen Dehnhardt (SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 459 (alm. del), som jeg hermed 

besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for, hvilke tiltag ministeren kan og vil tage for at afhjælpe den 

situation, som beskrives i KUU alm. del – bilag 244. 

 

Svar: 

Repræsentant fra foreningen Kolding-Sjølund-Udvikling (KSU), Hanne Andersen, be-

skriver i sin henvendelse, hvordan de nuværende COVID-19-restriktioner har betydet 

aflysning af en lokal sensommerfest med deltagelse af professionelle kunstnere. Arran-

gementet skulle have været afholdt den 27. september 2020.  

 

Foreningen havde forud for arrangementsafholdelsen modtaget en støttebevilling til af-

holdelse af støttede aktiviteter afsat i puljen til kunstneriske sommeraktiviteter. I hen-

vendelsen efterspørger KSU en fristforlængelse for afholdelse af det pågældende arran-

gement.  

 

Med Aftale om sommerpakken af 19. juni 2020 besluttede regeringen, V, RV, SF, EL, K 

og ALT som bekendt at afsætte midler til at give danskerne bedre mulighed for at dyrke 

kultur- og naturoplevelser i sommermånederne. Pakken gav blandt andet mulighed for 

støtte til foreninger, offentlige eller selvejende institutioner og virksomheder samt en-

keltstående kunstnere, som ønskede at iværksætte kunstneriske aktiviteter med bred 

folkelig appel i sommermånederne.  

 

Ordningen dækkede oprindeligt aktiviteter i perioden fra den 27. juni til og med den 30. 

september 2020. 

 

Kulturudvalget  2019-20
KUU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 459 

Offentligt



 

Side 2 

 

Som følge af de seneste skærpelser af COVID-19-relaterede restriktioner er jeg bekendt 

med, at Slots- og Kulturstyrelsen har modtaget flere henvendelser fra kunstnere og ar-

rangører, som tilsvarende KSU har ønsket fristforlængelse for afholdelse af kunstneri-

ske aktiviteter, så aktiviteterne kan afholdes på et tidspunkt efter den 30. september. 

 

Det er på den baggrund, at jeg inden udgangen af september 2020 besluttede at give 

mulighed for at udsætte kunstneriske aktiviteter frem til den 31. oktober 2020. Det gi-

ver foreninger som KSU længere tid til at tilpasse de ellers planlagte arrangementer til 

de nuværende COVID-19-restriktioner. Det er således fortsat arrangørernes ansvar og 

en forudsætning, at arrangementer kan afholdes inden for rammer af restriktionerne 

for at forhindre spredningen af COVID-19. 

 

Jeg håber meget, at fristforlængelsen kan komme foreninger som KSU til gavn.  

 

 

 

Joy Mogensen 
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